Lampiran 1 Lembar Penjelasan Kepada Responden

LEMBAR PENJELASAN KEPADA RESPONDEN
(INFORMED CONSENT)

Saya bermama ... sebagai mahasiswa yang sedang
menjalani pendidikan S1 Keperawatan di Universitas Bhakti Kencana Tasikmalaya.
Saya akan melakukan penelitian dengan judul “Efektivitas Skrining Anemia Dan
Pemberian Tablet Tambah Darah Terhadap Peningkatan Kadar Hemoglobin Pada
Remaja Putri Di SMP Negeri 1 cigedug kabupaten garut”.

Saya sangat mengharapkan kesediaan pihak responden untuk berpartisipasi dalam
proses penelitian ini yang bersifat sukarela dan tidak akan memberikan dampak yang
membahayakan. Semua informasi akan dirahasiakan dan hanya digunakan dalam
penelitian ini. Bila data responden dipublikasikan, kerahasiaanya tetap dijaga. Oleh
karena itu saya sangat mengharapkan kesediaannya untuk dijadikan responden dalam
proses penelitian ini.

Responden mempunyai hak bebas untuk berpartisipasi atau menolak menjadi
responden dan jika responden tidak bersedia maka saya akan tetap menghargai dan
tidak akan mempengaruhi terhadap proses penelitian ini.

Demikian informasi ini saya sampaikan. Atas bantuan, partisipasi dan kesediaan

waktunya, saya ucapkan terimakasih.

Garut, Juni 2025

Nama Lengkap
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Lampiran 2 Lembar Persetujuan Responden Penelitian

LEMBAR PERSETUJUAN RESPONDEN PENELITIAN

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Inisial Nama

Usia

Menyatakan bersedia menjadi responden dalam penelitian dari:

Peneliti

NIM

Judul Penelitian . Efektivitas Skrining Anemia Dan Pemberian Tablet
Tambah Darah  Terhadap Peningkatan  Kadar
Hemoglobin Pada Remaja Putri Di SMP Negeri 1
cigedug kabupaten garut.

Peneliti telah menjelaskan isi dari penelitian ini beserta tujuan dan manfaatnya.
Saya memahami dan menyadari bahwa penelitian ini tidak akan memengaruhi atau
mengakibatkan hal yang dapat merugikan saya. Oleh karena itu, saya bersedia menjadi
responden dalam penelitian ini dengan mengikuti semua langkah-langkah penelitian

ini dan secara sukarela tanpa paksaan dari siapapun.

Garut, Juni 2025

Responden,
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Lampiran 3 Kuesioner TTD

KUESIONER PENELITIAN

A. Identitas Responden
No Responden
Usia
Kelas
Saat ini menstruasi :
Kebiasaan Sarapan :
Kebiasaan Jajan
Riwayat Anemia
Mual dan Muntah Saat Konsumsi
Cara Konsumsi

B. Petunjuk Pengisian

Dibawah ini terdapat beberapa pernyataan tentang Pengetahuan. Berilah tanda ceklis

(v') pada jawaban yang sesuai dengan anda.

No Jenis Pernyataan Ya | Tidak

1 | Apakah anda mengkonsumsi TTD 1 butir seminggu sekali?

2 | Apakah mengkonsumsi TTD 1 butir setiap menstruasi?

Apakah anda mengkonsumsi TTD dengan menggunakan kopi

atau the (bukan dengan air putih)?

C. Kejadian anemia pada remaja putri
Berdasarkan hasil pemeriksaan kadar Hemoglobin (Hb) menggunakan Hb digital,
adalah............ gr/dl (gr%)

(diisii oleh peneliti sesuai dengan hasil pemeriksaan kadar Hb)
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Lampiran 4 Formulir Skrining Anemia

FORMULIR SKRINING ANEMIA REMAJA PUTRI
DI SMP NEGERI 1 CIGEDUG KABUPATEN GARUT

No

Kode Responden

Kelas

Kadar Hb

Diagnosis Anemia

Xviil




~

Lampiran 5 Tabulasi Data

Cara
Konsum

Si

Mual dan Muntah
Saat Mengkonsumsi

Riwayat
Anemia

Jaj
an

Kebiasaan
Sarapan

Mens
truasi

U
m

u

r

las

Respo | Ke
nden

R1

R2

R3
R4
R5
R6
R7
R8
R9

R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19
R20
R21
R22
R23
R24
R25
R26
R27
R28
R29
R30
R31
R32
R33

R34
R35
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R36
R37
R38
R39
R40
R41
R42
R43

R44
R45

R46
R47

R48
R49

R50
R51
R52
R53

R54
R55

R56
R57

R58
R59

R60
R61
R62
R63

R64
R65

R66
R67

R68
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Pemeriksaan

HB Sebelum

Skrining

Konsumsi
TTD

Sebelum

Skrining

Pemeriksaan HB

Sebelum Skrining

Konsumsi TTD
Sebelum Skrining

Responden

R1

R2

R3
R4
R5
R6
R7
R8
R9

R10
R11
R12
R13

R14
R15

R16
R17

R18
R19

R20
R21
R22
R23

R24
R25
R26
R27
R28
R29
R30
R31
R32
R33

R34
R35

R36
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R37
R38
R39
R40
R41
R42
R43

R44
R45

R46
R47

R48
R49

R50
R51
R52
R53

R54
R55

R56
R57

R58
R59

R60
R61
R62
R63

R64
R65

R66
R67

R68
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Lampiran 6 Hasil Perhitungan SPSS

Kelas
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid Kelas VII-A 13 19.1 19.1 19.1

Kelas VII-B 14 20.6 20.6 39.7

Kelas VII-C 14 20.6 20.6 60.3

Kelas VII-D 14 20.6 20.6 80.9

Kelas VII-E 13 19.1 19.1 100.0

Total 68 100.0 100.0

Umur
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid 11 Tahun 11 16.2 16.2 16.2

12 Tahun 39 57.4 57.4 73.5

13 Tahun 18 26.5 26.5 100.0

Total 68 100.0 100.0

Menstruasi
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Tidak Sedang Menstruasi 68 100.0 100.0 100.0
Kebiasaan Sarapan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid  Sarapan 22 324 32.4 32.4

Tidak Sarapan 46 67.6 67.6 100.0

Total 68 100.0 100.0
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Jajan

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Konsumsi Junkfood 62 91.2 91.2 91.2
Tidak Konsumsi Junkfood 6 8.8 8.8 100.0
Total 68 100.0 100.0
Riwayat Anemia
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Mempunyai Riwayat Anemia 40 58.8 58.8 58.8
Tidak Mempunyai Riwayat 08 412 412 100.0
Anemia
Total 68 100.0 100.0
Mual Muntah Saat Konsumsi
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Mual dan Muntah 37 54.4 54.4 54.4
Tidak Mual dan Muntah 31 45.6 45.6 100.0
Total 68 100.0 100.0
Cara Konsumsi
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Menggunakan Teh atau 35 515 15 15
Kopi
Menggunakan Air Putih 33 48.5 48.5 100.0
Total 68 100.0 100.0
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Konsumsi TTD Pre

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Baik 26 38.2 38.2 38.2
Tidak Baik 42 61.8 61.8 100.0
Total 68 100.0 100.0
Pemeriksaan HB Pre
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Normal 26 38.2 38.2 38.2
Anemia 42 61.8 61.8 100.0
Total 68 100.0 100.0
Konsumsi TTD Post
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Baik 53 77.9 77.9 77.9
Tidak Baik 15 22.1 22.1 100.0
Total 68 100.0 100.0
Pemeriksaan HB Post
Cumulative
Freguency Percent Valid Percent Percent
Valid  Normal 53 77.9 77.9 77.9
Anemia 15 22.1 221 100.0
Total 68 100.0 100.0
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Case Processing Summary

Cases
Valid Missing Total
N Percent Percent N Percent
Pemeriksaan HB Pre 68 100.0% 0.0% 68 100.0%
Pemeriksaan HB Post 68 100.0% 0.0% 68 100.0%
Descriptives
Statistic Std. Error
Pemeriksaan HB Pre Mean 1.62 .059
95% Confidence Interval for Lower Bound 1.50
Mean Upper Bound 1.74
5% Trimmed Mean 1.63
Median 2.00
Variance .240
Std. Deviation 490
Minimum 1
Maximum 2
Range 1
Interquartile Range 1
Skewness -.495 .291
Kurtosis -1.809 574
Pemeriksaan HB Post Mean 1.22 .051
95% Confidence Interval for Lower Bound 1.12
Mean Upper Bound 1.32
5% Trimmed Mean 1.19
Median 1.00
Variance 174
Std. Deviation 418
Minimum 1
Maximum 2
Range 1
Interquartile Range 0
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Skewness 1.378 .291
Kurtosis -.104 574
Tests of Normality
Kolmogorov-Smirnov@ Shapiro-Wilk
Statistic df Sig. Statistic df Sig.
Pemeriksaan HB Pre .400 68 .000 .616 68 .000
Pemeriksaan HB Post 481 68 .000 511 68 .000
a. Lilliefors Significance Correction
Paired Samples Statistics

Mean N Std. Deviation | Std. Error Mean

Pair1  Pemeriksaan HB Pre 1.62 68 490 .059
Pemeriksaan HB Post 1.22 68 418 .051
Paired Samples Correlations
N Correlation Sig.
Pairl  Pemeriksaan HB Pre &
Pemeriksaan HB Post 08 419 000
Paired Samples Test
Paired Differences
95% Confidence
Std. Interval of the
Std. Error Difference Sig. (2-
Mean | Deviation | Mean Lower Upper t df | tailed)
Pair Pemeriksaan HB Pre
1 - Pemeriksaan HB .397 .493 .060 .278 .516|6.642| 67 .000
Post
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LEMBAR BIMBINGAN

SKRIPSI

PRODI SARJANA KEPERAWATAN FAKULTAS
KEPERAWATAN UNIVERSITAS BHAKTI KENCANA PSDKU

Nama Mahasiswa

NIM

Pembimbing Utama

Judul Skripsi

TASIKMALAYA T.A 2025

: EMAY MAESAROH

: 232FK10019

. Ns. Asep Mulyana., S.Kep., M.Kep., Ph.D

- EFEKTIVITAS SKRINING ANEMIA DAN
PEMBERIAN TABLET TAMBAH DARAH TERHADAP PENINGKATAN
KADAR HEMOGLOBIN PADA REMAJA PUTRI DI SMP NEGERI 1
CIGEDUG KABUPATEN GARUT

reabilitas

NO | TANGGAL | MATERI SARAN PARAF
KONSULTASI PEMBIMBING

1 2 juni 2025 | Konsultasi judul | ACC judul

2 6 juni 2025 | Konsultasi Perbaiki bab 1
Proposal
penelitian

3 13 juni 2025 | Konsultasi ACC proposal,
perbaikan bab 1 buat instrumen

penelitian

4 20 juni 2025 | Konsultasi ACC instrumen
perbaikan penelitian,
proposal lanjutkan ke uji
penelitian validitas dan
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26 juni 2025

30 juni 2025

14 juli 2025

29 juli 2025

Konsultasi

Konsultasi

Konsultasi
hasil penelitian

Konsultasi bab 1V
dan V

ACC uji validitas
dan reabilitas

ACC sidang
proposal

Perbaiki hasil
dan pembahasan

ACC sidang
akhir
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